
令和元年１２月吉日 

 

各  位 

ぎふ技術革新センター運営協議会 

岐 阜 県 産 業 技 術 総 合 セ ン タ ー 

 

 

ぎふ技術革新センター運営協議会 機器取扱講習会のご案内 
 

【フーリエ変換赤外分光光度計による分析】 

～ 赤外顕微鏡によるミクロ領域の分析 ～ 

 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素はぎふ技術革新センター運営協議会の各種事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 この度、岐阜県産業技術総合センター機器の「フーリエ変換赤外分光光度計（FT-IR）」の講習会を開

催いたします。 

本講習会では FT-IR を使用した有機物の測定や、付属の赤外顕微鏡によるミクロ領域の有機分析につ

いて、座学および実機を前にしたご説明により皆様に学んでいただきます。 

本講習会を機会に、今後の機器利用をご検討いただけたら幸いです。ご参加を希望される方は、下記

によりお申込いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時：令和２年１月２４日（金）１３：３０～１６：００ 

２ 会  場：岐阜県産業技術総合センター （関市小瀬１２８８） 

集合場所：Ａ棟２階 多目的ホール 

実習場所：本部棟２階 高分子測定室 

３ 内  容：フーリエ変換赤外分光光度計（FT/IR-6700）、 

および赤外顕微鏡(IRT-5200)を使用した分析についての座学および実機を前にした説明 

４ 定  員：３０名 

         ※座学（１３：３０～１４：３０）、実習（１４：４５～１６：００） 

※座学と実習を行いますが、実習は都合上１０名とさせていただきます。 

※実習は、場所の都合により、１社あたり１名の参加でお願いします。 

※応募者多数の場合は、抽選とさせていただきます。 

その場合、座学のみとなる可能性がありますので、ご了承願います。 

５ 参 加 費：無料 

６ 申込締切：令和２年１月１７日（金） 

 

  お手数ですが、次ページの「機器取扱講習会 申込票」にて、令和２年１月１７日（金）までに 

電子メールまたは FAXでお申込みください。 

 

 

 

 

 

 

ぎふ技術革新センター運営協議会事務局 

（岐阜県産業技術総合センター内） 

担 当 曽賀野、西村、今井、奥村 

ＴＥＬ 0575-22-0147(代) 

ＦＡＸ 0575-24-6976 



電子メールまたは FAXで、令和２年１月１７日(金)までにご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 年  月  日 

 

機器取扱講習会 申込票 
 

【フーリエ変換赤外分光光度計による分析】 
 

下記のとおり申し込みます。 

会社名（機関名）：  

区分： □ぎふ技術革新センター運営協議会員 

 （□特別会員 ・ □正会員 ・ □賛助会員 ・ □準会員） 

□その他（                           ） 

どこからの案内で 

知りましたか 

□当協議会 □工業会 □機械金属協会  

□その他（                           ） 

※区分の□の欄にチェックをしてください。 

 

 

◆参加者のお名前を記載ください。 

役  職 お 名 前 (ふりがな) E-mail ご希望 

  （      ）  □座学 □実習 

  （      ）  □座学 □実習 

 ※ご希望は □の欄にチェックをしてください。実習は１名としてください。 

 

◆ご連絡担当者 

部署／役職：  

お名前：  

TEL：  

FAX：  

E-mail：  

 

◆事前に質問事項があればご記入ください 

【申込先】 

ぎふ技術革新センター運営協議会 事務局 行 

（岐阜県産業技術総合センター内） 

担当：曽賀野、西村、今井、奥村 

E-mail：info@tic-g.rd.pref.gifu.jp 

TEL: 0575-22-0147  FAX： 0575-24-6976 

 


